
Alagoas , 05 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2272 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                16 

 

DA VIGÊNCIA :Contrato celebrado no período de 04/04/2024 a 

31/03/2025 , de acordo com a conveniência e mútuo consenso das 

partes. PARÁGRAFO ÚNICO. O CONTRATANTE poderá, a 

qualquer momento, por conveniência administrativa, rescindir o 

presente contrato.  

  

Delmiro Gouveia, 04 de abril de 2024 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DELMIRO GOUVEIA  

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:30D0CFAF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATO Nº 00344/2024 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO N.º 344/2024 - PROCESSO: 

0800.004325.2024 
  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DELMIRO GOUVEIA, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 11.261.089/0001-66. 

CONTRATADO(A): MARILENE MARQUES COELHO, 

brasileiro(a), portador(a) da cédula de Identidade Nº 1805277 

SEDS/AL e CPF 042.643.664-45. 

 DO OBJETO : O(A) CONTRATADO(A) deverá prestar ao 

CONTRATANTE serviços inerentes a TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM - 30H, com carga horária de 30 horas semanais 

no(a) Saúde do Município de Delmiro Gouveia – AL. 

DO PREÇO :R$ 1.412,00. 

DA VIGÊNCIA :Contrato celebrado no período de 04/04/2024 a 

31/03/2025 , de acordo com a conveniência e mútuo consenso das 

partes. PARÁGRAFO ÚNICO. O CONTRATANTE poderá, a 

qualquer momento, por conveniência administrativa, rescindir o 

presente contrato.  

  

Delmiro Gouveia, 04 de abril de 2024 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DELMIRO GOUVEIA 
  

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:D9D92329 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 009/2024 

 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, 

através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá 

cotações, com o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a 

regular composição de processo de dispensa de licitação, cujo objeto é 

a contratação direta de empresa para “contratação de empresa 

especializada para realização de consultoria e assessoria visando a 

implantação da Lei Paulo Gustavo - Lei Complementar (LC) nº 

195, de 8 de julho de 2022.”, com critério de julgamento pelo menor 

preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável, consoante o 

preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de 

estimados do modelo de proposta a seguir: 

  

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
  
NOME FANTASIA: 

RAZÃO SOCIAL: 

CNPJ: 

INSC. EST.: 

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( ) 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: CIDADE: 

CEP: E-MAIL: 

CONTATO: TELEFONE: 

BANCO: AGÊNCIA Nº: 

CONTA BANCÁRIA Nº:   

  

Em atendimento ao aviso de cotação n°. ____/2024 e seus Anexos, 

apresentamos proposta no valor total de R$ ___ ___ __ [valor por 

extenso], conforme tabela abaixo: 

  

ITEM ESPECIFICAÇÕES  UNIDADE 
QUANT. 

MESES 

VL. 

UNIT. 

VL. 

TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA E 

ASSESSORIA VISANDO A 

IMPLANTAÇÃO DA LEI PAULO 

GUSTAVO - LEI COMPLEMENTAR 

(LC) Nº 195, DE 8 DE JULHO DE 

2022. 

UNIDADE 06     

  

Validade da proposta:  
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de 

dispensa de licitação e seus respectivos anexos. 

  

Local e Data 

(_________________________),//. 

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo> 
  

__________________ 

Nome 

CPF 
Representante 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 
  

Observações: 
1. Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a 

interessada. 

2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da 

Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo 

obrigatoriamente dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 

60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. 

4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências 

técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar 

o termo de referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br 

do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para 

compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de 

propostas dos interessados é de 3 (três) dias úteis. 

  

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA 
Setor de Compras – Responsável Pelas Cotações 

Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:272D0D86 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 

PORTARIA Nº 355/2024 

 

PORTARIA Nº 355/2024 Feira Grande - AL, 28 de março de 2024. 

Exonera Dário Roberto Silva Lira e adota outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA GRANDE, ESTADO 

DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 

a Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE 
Art. 1° Exonerar o Senhor Dário Roberto Silva Lira, CPF: 

959.167.334-53, do Cargo de Provimento em Comissão de simbologia 

CC-1, de Secretário Municipal de Obras, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano, do Quadro de Cargos de Administração 

Pública Municipal de Feira Grande/AL. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência. Registre-se e cumpra-se.  


